[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.12.2017                                                                                                 № 339
г. Нижняя Салда

О минимальном размере оплаты труда
В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции от 28.12.2017), в соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017 № 38-П
1. Руководителям муниципальных учреждений, организаций и предприятий городского округа Нижняя Салда с 01 января 2018 года обеспечить выплату заработной платы работникам, отработавшим полную месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. При начислении заработной платы районный коэффициент применяется к установленному законодательством Российской Федерации минимальному размеру  оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Л.В. Зуеву.
Глава городского округа                                                                     Е.В. Матвеева